B Verum eadem, inquit, dolori et luctui obnoxia est, et ebrietate dementit, unde fragilis et mortal is apparet. Ille igitur virtus et sapientia necessaria est, ut et mœror, qui contrahitur indigna patiendo ac videndo, fortitudine repellatur, et voluptas non modo potandi, sed etiam rerum ceterarum abstinentia superetur. Nam si careat virtute, si voluntatibus dedita molliatur, morti siet obnoxia, quoniam et virtus, ut docuimus, immortalitatis est fabricatrix, et voluntas mortis. Mors autem, sicut ostendi, non funditus permittit ac delet, sed aeternis afficit cruciatibus. Nam interire prorsus anima nou potest; quoniam ex Dei spiritu, qui aeternus est, originem cepit. Anima, inquit, etiam morbum corporis sentit, et oblivionem sui patitur, et sicut regrescit, ita etiam saepe sanatur. Hoc est ergo, cur maxime virtus adhibenda sit, ne

VARIORUM NOTÆ.

illorum conditura siebat intrinsecus, corpore exenterato, et cerebro per narres extracto: atque hoc ταπεζαν̄ Greci dixerunt: hi unguenta et corpori aronata extrinsecus applicando, deinde fascis involvendo (quod et Ægyptiis tribuit Herodotus), mortuos suos curabant, ut docent exempla Domini et Lazari. Is. CASAUBONUS.

Velut humor fracto vase. Quod etiam Lucret. dixit, his versibus:

Nunc igitur quoniam quassatis undique vasis,
Diffluere humorem, et laticem discedere ceruis,
Et neimla ac fumas quoniam discedit in auras;
Crede animam quoque diffundi, multoque perire
Ocius, et citius dissolvi corpora prima,
Cum semel omnibus ex membris ablata recessit.
Quippe etenim corpus, quod vas quasi constituit ejus,
Quam cohiberet nequit, conquisassum ex aliqua re,
Ac rarefactum detracto sanguine venis:
Aere qui credas posse hanc cohiberier ullo,
Corpo qui nostro rarus magis incohobescit?

BETULEIUS.

Quoniam crescit, etc. Sequitur apud Lucret. lib. III, de Natura rerum :

Præterea gigni pariter cum corpore, et una
Crescere sentimus, pariterque senescere mentem.
Nam velut infimo pueri teneraque vagantur
Corpore, sic animi sequitur sententia tenuis.
Inde ubi robustis adolevit viribus ætas,
Consilium quoque magis et auction est animi vis.
Post ubi jam validis quassatum est viribus ævi
Corpus, et obtusis ceciderunt viribus artus,
Claudicat ingenuum, defirata, liuquaque, mensque :
Omnia deficiunt, atque uno tempore desunt.
Ergo dissolvi quoque coquunt omnem animam
Naturam, seu fumus in altis aeris auras.

BETULEIUS.

Non est idem mens. Ἀνάλυσις, qua separat partem a toto. Est enim mens pars animæ, sive δύναμις, quæ Græcis νοῦς appellatur ἀπὸ τοῦ νοῦ, quem alii intellectum transferunt. Hac eadem solutione utitur infra de Opificio hominis, cap. 48. Cæterum ipsum non de anima dumtaxat vitali loqui, sequentia docent. BETUL.